www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

70 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 22 de Fevereiro de 2024 • Edição V X I I

ld:05D5000E61F4D433
I" lt ■, 11 TU lt A O ■

CRISTINO
CASTRO
A CASA DE TODOS OS
CRISTINO - CASTReNse:s

Av. Marcos Parente, 5/N - Centro
CEP: 64.920-000 - Crlstlno Castro-PI
CNPJ Nº 06.554.364/0001-08

EXTRATO CONTRATO Nº 0506/2024

A Prefeitura Municipal de Cristino Castro, estado do Piauí, torna pública a
publicação do extrato de contrato a quem possa interessar:

OBJETO: contratação do(a) Senhor(a) Míkaela Freitas Temporal de Sousa, para
prestação de serviços como Coordenadora de Assistência Social no Centro de Referência
da Assistência da Assistência Social/Secretaria Municipal de Assistência Social de Cristino
Castro- PI.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cristino Castro - PI / Secretaria Municipal de
Assistência Social.
CONTRATADA: Mikaela Freitas Temporal de Sousa, CPF: 608.188.233-05, e RG nº
3.133.980 expedida pela SSP/PI,
VALOR: de R$ 3.000,00 (três mil reais), perfazendo um valor global de R$ 33.000,00
(trinta e três mil reais)
VIGÊNCIA: 11 (onze) meses.
BASE LEGAL: Art. 37, IX, CF C/C Lei Orgânica Do Município e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie.
FONTE DE RECURSO: FPM, RECURSOS PRÓPRIOS, ICMS, FMAS, Outros da Secretaria
Municipal de Assistência Social, Unidade orçamentária 020601 , Funcional:
08.244.0016.2157.0000 - Manutenção das Ações de Proteção Social Básica - PSB,
Categoria econômica - 229036- outros serviços terceiros - pessoa física.
ASSINATURA: Felipe Ferreira Dias pela Contratante, Mikaela Freitas Temporal de Sousa
pelo(a) Contratado(a).
DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2024.

Felipe Ferreira Dias
Prefeito Municipal

ld:01AB2FA54956D4F0

1
cíi1's-fiNO
CASTRO
A CASA D■ TODOS OS
CRI.TINO• CASTR■NS■•

Av. Marcos Parent•, S/N - Centro
CEP: 64.9:ZO.OOO • Cristlno Castro-PI
C:NPJ Nº 045,554.3414/0001-08

PORTARIA Nº 15, de 21 de fevereiro de 2024.

Nomeia ocupante de cargo em
comissão e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI, no
uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX
da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - Pelo presente instrumento nomear o Sr. Alexandro Dias Martins
Vasconcelos, portadora do CPF nº 044.116.823-03, para ocupar o cargo em
Comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO-CCA3- DO
MUNICIPIO DE CRISTINO CASTRO-PI.

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI , aos 21 (vinte e um) dias do mês
de fevereiro do ano 2024 (dois mil e vinte e quatro).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

tlr-< t\),~ õ;i..._
Felipe Ferreira Dias

Prefeito de Cristino Castro-PI

Gabinete do Prefeito.
E-mail: prefeituracristinocastro2021@qmail.com

ld:0047EA2CEBCCD4Fl

. lg~~=g
A CASA Da TODOS OS
CRISTINO • CAaTR■NS■S

Av. Marco. Par,ant•, S/N - C•ntro
C:EPt 64.920-000 • C:rlstlno C:astro-PI
C:NPJI Nº 06.554.3414/0001-0S

PORTARIA Nº 16, de 21 de fevereiro de 2024.

Nomeia ocupante de cargo em
comissão e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI, no
uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX
da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - Pelo presente instrumento nomear o Sr. Breno Brito Gomes,
portadora do CPF nº 062.709.813-50, para ocupar o cargo em Comissão de CHEFE
DO DEPARTAMENTO DE TERMINAL RODOVIÁRIO-CCA8- DO MUNICÍPIO DE
CRISTINO CASTRO-PI.

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI , aos 21 (vinte e um) dias do mês
de fevereiro do ano 2024 (dois mil e vinte e quatro).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

tlr-< t\),~ o:2---
Felipe Ferreira Dias

Prefeito de Cristino Castro-PI

Gabinete do Prefeito.
E-mail: prefeituracristinocastro2021@qmail.com

1d:0047 EA2CE BCCD 166

Prefeitura de#

JoaoCosta
O trabalho continua!

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA- PI, através da CPL, torna público, que
realizará licitação, na Modalidade Dispensa nº 11/2024, Processo
Administrativo nº 23/2024, do tipo Menor Preço, tendo como obj eto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇAO
DE PROJETO EXECUTIVO PARA OBRA DE REFORMA DA PRAÇA BOA
ESPERANÇA, LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE JOAO COSTA PI. O
presente processo obedecerá às disposições do artigo 75, inciso I, da Lei
Federal nº 14.133/ 20 21. O início do recebimento das propostas se dará
no dia 23 /02/2024 e se encerrará no dia 27/02/2024. TERMO DE
REFERÊNCIA: As informações referentes aos dados para participação
encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de João Costa
e através do e-mail licitacoespmjc@gmail.com.

João Costa (PI), 20 de fevereiro de 2024.

WARLEYBRAYTNERSALESDACUNHA

Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org